
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 94/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  24. července 2023 

 
 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“ 
 
 
Vážení,  
 
Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt obdržel dne 20. července 2023 do datové 
schránky Vaší žádost podanou ve smyslu InfZ, kterou jste se na soud obrátili a požádali o 
poskytnutí všech pravomocných odsuzujících rozsudků vydaných v letech 2021 a 2022, kterými 
byl pachatel shledán vinným ze spáchání trestného činu, a to pro trestný čin: 
 

1) pohlavního zneužití podle § 187 odst. 1 a odst. 2 trestního zákoníku; 
2) znásilnění podle § 185 trestního zákoníku, sexuálního nátlaku podle § 186 trestního 

zákoníku či pohlavního zneužití podle § 187 trestního zákoníku, pokud se v jejich 
důsledku u oběti rozvinula posttraumatická stresová porucha.  

 
Současně byla Vaše žádost doplněna pro účely Vaší evidence a evidence budoucích nákladů na 
jejich anonymizování o žádost o sdělení č.j. rozsudků soudu, které nebyly doposud 
anonymizovány. 

Dle § 2 odst. 1 InfZ povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich 
orgány a veřejné instituce. 

Dle § 3 odst. 3 InfZ informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. 

Podle § 14 odst. 2 InfZ ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že 
se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena 
k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 94/2023 

2 

a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též 
elektronická adresa. 

Podle § 14 odst. 4 InfZ neobsahuje-li žádost náležitosti podle odstavce 2 věty první a adresu pro 
doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3, není žádostí ve smyslu 
tohoto zákona. 

Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti 
povinného subjektu, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení 
žádosti žadateli. 

Okresní soud v Kutné Hoře posoudil soulad Vaší žádosti se shora citovanými zákonnými 
ustanoveními a považuje za vhodné uvést, že přestože je jako příjemce uveden Obvodní soud 
v Kutné Hoře, tak byla žádost odeslána na elektronickou podatelnu Okresního soudu v Kutné 
Hoře, adresa příjemce je totožná s adresou Okresního soudu v Kutné Hoře, což považuje zdejší 
soud za dostačující identifikaci povinného subjektu a tedy neshledal v žádosti uvedeného 
příjemce jako překážku, která by bránila poskytnutí požadované informace. Nadto je třeba zmínit, 
že soud pod názvem Obvodní soud v Kutné Hoře není součástí aktuální soudní soustavy. 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001 – Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a poskytnout.  

Okresní soud v Kutné Hoře prováděl lustraci v informačním systému ISAS pomocí úlohy 
ATT055V – parametrický výpis osob, tato úloha umožňuje soudu vyhledávat řízení 
prostřednictvím jednotlivých ustanovení trestního zákoníku. 

Pro účely Vaší žádosti soud dohledával řízení došlá soudu v časové ose od 1. ledna 2021 do 
31. prosince 2022, která jsou vedená pro trestný čin dle § 187 odst. 1 a odst. 2 trestního zákoníku 
a stran bodu 1) Vám sděluje, že dohledal dvě řízení a v příloze tohoto přípisu Vám zasílá 
rozsudek Okresního soudu v Kutné Hoře ze dne 14. listopadu 2022 č.j. 2 T 116/2022-106 
a rozsudek Okresního soudu v Kutné Hoře ze dne 27. září 2022 č.j. 6 T 112/2021-321. 

K bodu 2) Vám povinný subjekt sděluje, že v systému soudu nebylo dohledáno žádné 
rozhodnutí, ve kterém byl pachatel shledán vinným ze spáchání trestného činu znásilnění podle 
§ 185 trestního zákonu, sexuálního nátlaku podle § 186 trestního zákonu či pohlavního zneužití 
podle § 187 trestního zákoníku, v jehož důsledku by se u oběti rozvinula posttraumatická 
stresová porucha. Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že v systému je evidováno jedno soudní 
rozhodnutí, kterým byl pachatel shledán vinným ze spáchání trestného činu znásilnění podle § 
185 trestního zákoníku, nicméně rozhodnutí neobsahuje informace o rozvinutí posttraumatické 
stresové poruchy oběti. 

Závěrem Vám povinný subjekt k požadavku o zaslání čísel jednacích neanonymizovaných 
rozhodnutí sděluje, že pro období roku 2021 a 2022 byl pro trestný čin dle § 187 odst. 1 a odst. 2 
trestního zákoníku shledán pachatel vinným ve dvou řízeních, tyto Vám po provedené 
anonymizaci zasílá v příloze. K bodu 2) Vaší žádosti povinný subjekt nedohledal žádné 
rozhodnutí, které by korespondovalo s uvedenými kritérii.  



26 Si 94/2023 

3 

Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné dle § 16a odst. 1 InfZ podat 
stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který 
žádost vyřídil.  
 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 


